



— Det vil fortsatt være rom for et bredt spektrum av meninger etter en sammenslutning av partiene ZANU og ZAPU, tror Alec Smith. (Foto: Knut Snare)

Rettssak i Harare

PAUL HEISHOLT/NTB

Harare, 29. januar.
To fremtredende opposisjonspolitikere og fem offiserer er arrestert og anklaget for angivelig å ha planlagt et statskupp i Zimbabwe ifjor høst.

Ifølge regjeringsorganet The Herald ble samtlige syv fremstilt for retten mandag og varetektsfengslet frem til 10. februar. Flere av dem skal ha sittet i fengsel siden august ifjor.

Blant observatører i Harare har det vakt en viss forundring at dette ikke er blitt offentliggjort før nå — nærmere et halvt år etter at kuppemakerne angivelig ble avslørt.

Rykter om kupp

Det har riktignok lenge versert rykter om at myndighetene hadde avdekket slike kupplaner. Men det var først tirsdag at The Herald omtalte planene og kob-

let ledende opposisjonspolitikere til saken.

De to berørte politikere er William Kona, en av topplederne i Joshua Nkomos opposisjonsparti ZAPU, og ZAPU-parlamentarikeren Fednee Mulanga. Kona og offiserene — hvorav tre er brigadegeneraler — skal ha vært fengslet siden august, mens Mulanga ble anholdt mandag.

Sammen er de syv anklaget for å ha holdt en serie møter fra januar til august ifjor med sikte på å styrte statsminister Robert Mugabes regjering. Flere andre personer skal også angivelig ha deltatt i disse møtene.

Kjepper i hjulene?

ZANUs talsmann i Harare, Regynald Mhlanga, uttalte tirsdag at han aldri tidligere hadde hørt disse anklagene. Mhlanga hevdet at de kan være fremsatt for å stikke kjepper i hjulene for de pågående enhetsforhandlingene mellom ZAPU og regjeringspartiet ZANU.

Politiske observatører påpeker imidlertid at det har hersket en viss misnøye innen hæren, først og fremst blant soldater fra ZAPUs tidligere geriljahær ZIPRA, som mener at de blir forbigått ved forfremmelser. Dessuten skal det være endel murring på grunn av Zimbabwes sterke militære engasjement i kampen mot den sydafrikansk støttede RNM-geriljaen i Moçambique. Zimbabwe antas å ha nærmere 12 000 soldater stasjonert i Moçambique. Et ukjent antall zimbabwiske soldater er blitt drept i direkte kamper med RNM.

Misnøyen ikke stor

Disse faktorene kan ha skapt grobunn for kupplaner, blir det sagt, men samtidig understrekes det at misnøyen på langt nær har hatt et slikt omfang at et kupp kunne ha lyktes.

ZANU og ZAPU var allierte under frigjøringskrigen, men røk uklar kort tid etter uavhengigheten i 1980.